
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DELLE BATTERIE TAMPONE 
DA SOSTITUIRE NELLE CENTRALI TELEFONICHE DI CUI SONO DOTATE LE SEDI 
DELL’ATS DELLA BRIANZA.                               CIG. B097F5253A



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che si rende necessario sostituire le batterie tampone di cui sono dotate le centrali 
telefoniche presenti nelle sedi dell’ATS della Brianza, poiché quelle esistenti sono esauste e non 
ricaricabili, come da seguente elenco:

 Viale Elvezia n. 2, Monza ( 12 batterie)
 Corso Carlo Alberto n. 120, Lecco ( 6 batterie)
 Via Fabio Filzi n. 12, Lecco ( 4 batterie)
 Via 1° Maggio n. 21, Oggiono (2 batterie)
 Via San Siro n. 25, Besana Brianza ( 2 batterie)
 Via San Vincenzo n. 4, Merate ( 2 batterie)
 Via Ugo Foscolo n. 24, Desio ( 4 batterie)
 Via Novara n. 3, Desio ( 4 batterie)
 Via Solferino n. 16, Monza ( 4 batterie)
 De Amicis n. 17, Monza ( 4 batterie)
 Via Roma n. 85, Usmate-Velate ( 4 batterie)

RICHIAMATA la DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2024” che sottolinea come le aziende abbiano l’obbligo di verificare 
innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) e/o da Consip, ed in via residuale le Aziende Sanitarie debbano 
procedere attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno delle unioni formalizzate di acquisto; 

VERIFICATO che per la fornitura del bene in argomento non sono attive convenzioni dell’Azienda 
Regionale Innovazione e Acquisti – ARIA S.p.A. né di CONSIP S.p.A.; 

ATTESO che la fornitura oggetto del presente provvedimento non rientra fra le categorie 
merceologiche di cui al DPCM 11/07/2018;

RAVVISATA la necessità di sostituire n. 48 batterie per le centrali telefoniche presso le sedi 
dell’ATS della Brianza, nel più breve tempo possibile, al fine di ripristinare il corretto funzionamento 
delle centrali telefoniche;

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

DATO ATTO che per la fornitura in oggetto, è stato interpellato l’operatore economico 3th 
Millenium srl, con sede in Viale Europa n. 15 a Oggiono (LC), specializzato nel ramo, che ha 
presentato in data 09.02.2024 prot. ATS n. 12264/24 la propria offerta economica, proponendo 
l’importo di € 1.680,00 (€ 35 x 48), oltre Iva del 22% pari ad € 369,60, per complessivi € 2.049,60; 

PRESO ATTO dell’offerta economica pervenuta, depositata agli atti della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti, ritenuta congrua e rispondente alle esigenze dell’ATS;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.                               
n. 36/2023, l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa, Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e 
Acquisti; 

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;



3

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di affidare la fornitura e installazione delle batterie tampone nelle centrali telefoniche ubicate 
nelle sedi dell’ATS Brianza, come in premessa specificate, compreso lo smaltimento di quelle 
esauste, alla Ditta 3th Millenium srl, con sede in Viale Europa n. 15 a Oggiono (LC), per l’importo 
di € 1.680,00, oltre iva 22% pari ad € 369,60, per complessivi € 2.049,60;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 2.049,60, iva 
compresa, verrà effettuata al conto 420.100.010 “Manutenzione impianti”  PRG 109/24 del  Bilancio 
Sanitario 2024; 

- di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. 
Leonardo Sferrazza Papa, Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024:  ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 109/2024 sub 11

Conto n.: 420.100.010               Importo: €. 2.049,60

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-08T10:57:08+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




